

Braae Ejendomme ApS
Østervang 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 30 70 92 17

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2017.

Jesper Braae
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|--|
| Selskabet | Braae Ejendomme ApS Østervang 8 7480 Vildbjerg |
| | CVR-nr.: 30 70 92 17 |
| | Stiftet: 29. juni 2007 |
| | Hjemsted: Vildbjerg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Peter Braae Jesper Braae |
| Revisor | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 108.914 kr. mod 57.601 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -969.624 kr. mod -83.083 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativ påvirket af nedskrivning af ejendom til handelspris i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 108.914 | 57.601 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -77.277 | -85.277 |
| Andre driftsomkostninger | -929.843 | 0 |
| Driftsresultat | -898.206 | -27.676 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -80.018 | -77.307 |
| Resultat før skat | -978.224 | -104.983 |
| 1 Skat af årets resultat | 8.600 | 21.900 |
| Årets resultat | -969.624 | -83.083 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -969.624 | -83.083 |
| Disponeret i alt | -969.624 | -83.083 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Grunde og bygninger | 3.404.271 | 4.411.391 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3.404.271 | 4.411.391 |
| Anlægsaktiver i alt | 3.404.271 | 4.411.391 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 22.887 |
| Tilgodehavender i alt | 0 | 22.887 |
| Omsætningsaktiver i alt | 0 | 22.887 |
| Aktiver i alt | 3.404.271 | 4.434.278 |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 4 | Overført resultat | 785.866 | 1.755.490 |
| | Egenkapital i alt | <u>910.866</u> | <u>1.880.490</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 60.000 | 68.600 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>60.000</u> | <u>68.600</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 5 | Gæld til realkreditinstitutter | 1.846.674 | 1.945.220 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.846.674</u> | <u>1.945.220</u> |
| | Gældsforpligtelser | 98.546 | 87.632 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 39.177 | 31.277 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 78.864 | 83.864 |
| | Selskabsskat | 27.770 | 18.341 |
| | Anden gæld | 342.374 | 318.854 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>586.731</u> | <u>539.968</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.433.405</u> | <u>2.485.188</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.404.271</u> | <u>4.434.278</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------------------|--|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | -8.600 | -21.900 |
| | -8.600 | -21.900 |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar | 4.846.855 | 74.146 |
| Kostpris 31. december | 4.846.855 | 74.146 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 435.464 | 74.146 |
| Årets afskrivninger | 77.277 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 929.843 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 1.442.584 | 74.146 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.404.271 | 0 |
| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 1.755.490 | -161.427 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -969.624 | -83.083 |
| Koncerntilskud | 0 | 2.000.000 |
| | 785.866 | 1.755.490 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 1.945.220 | 2.032.852 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-98.546</u> | <u>-87.632</u> |
| | <u>1.846.674</u> | <u>1.945.220</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.449.640</u> | <u>1.553.913</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.945 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.404 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.950 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for maks. 1,1 mio. kr. for tilknyttede virksomheders banklån. Kautionen er ikke aktuel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.P. Braae Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.